
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06092022070400044

44

Nº 124-A, segunda-feira, 4 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 042/2022 Processo Administrativo: 169/2022, Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: contratação de empresa para aquisição de veículos para atender as
demandas das diversas secretarias do município de Ourolândia - Bahia, acolhimento das
propostas: às 14:00h do dia 04/07/2022, abertura de proposta às 09:00h do dia
14/07/2022, inicio da disputa: às 09:30h do dia 14/07/2022. Maiores informações através
do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados
poderão obter o Edital através da plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 -

BB 947683
OBJETO: Aquisição de material de consumo odontológico, destinados aos serviços de saúde
dentária deste Município, para o exercício de 2022. - ABERTURA:15/07/2022, às 8:30 hs,
informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs -
comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026

Paramirim/BA, 1 de julho de 2022.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

O Município de Sento Sé/BA, através do Pregoeiro, torna público, que tendo em
vista que foram INABILITADA(S) toda(s) a(s) empresa(s) na citada licitação, cujo objeto é a
contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios de panificação (pão
francês) para merenda escolar, para suprir as necessidades da Secretaria de Educação do
Município de Sento - Sé/BA, resolve conceder o prazo de 08 (oito) dias úteis, estabelecido
no § 3, do art. 48, da Lei 8.666/93, para a(s) participante(s) encaminhar as documentações
escoimadas dos erros. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 14/07/2022 e será
realizada no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações através do e-mail:
cplsentoseba@gmail.com, pelo Site: www.sentose.ba.gov.br ou www.bll.org.br.

Sento Sé - BA, 30 de Junho de 2022.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Perfuração de Poços
Artesianos e Revestimentos no município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão dia
14.07.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços de Lavagem e Borracharia
em Veículos, Máquinas e Equipamentos do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão de disputa dia 14.07.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços de Limpeza de Fossas
Sépticas para o de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 14.07.2022 às
14:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços e Fornecimento de Gessos
para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 14.07.2022 às
15:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

Objeto: Contratação de empresas para o Fornecimento de Veículos para o município de
Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 15.07.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022

Objeto: Contratação de empresas para o Fornecimento de Materiais de Expediente para o
município de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 15.07.2022 às
10:00hs.

Serra do Ramalho/BA, 1 de julho de 2022.
PAULO VICENTE DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022)

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
230/2022. Menor preço por lote. Objeto: Fornecimento de equipamentos permanentes
para manutenção de calçamentos, asfalto, jardinagem e limpeza nas vias públicas
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Manutenção, Conservação e
Transporte de Xique-Xique/BA. Sessão de abertura: Às 15h00min do dia 15 de Julho de
2022. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às
12h00min. Edital: http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
e na Prefeitura, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as
12h00min.

Xique - Xique (BA), 1 de julho de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2022.02.22.1

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para manutenção dos prédios públicos no município
de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente na
sessão pública de licitação, os representantes legais das empresas: JONAS INACIO DE LIMA ME, CNPJ:
20.384.886/0001-21; O.K. EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
08.642.026/0001-45, e, ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o
transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 05 de julho de 2022, às 14h:30m. (horário
local). Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas
(horário local).

Crato-CE, 1 de julho de 2022
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.05.11.2

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para construção de uma creche no
Distrito de Ponta da Serra, município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC
convoca para que se faça presente na sessão pública de licitação, os representantes legais das
empresas: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60; ROMA
CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ 21.725.552/0001-37; NAG ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
03.087.03/0001-44; JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.026.525/0001-
00; CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME, CNPJ: 22.575.652/0001-97; WERTON
ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 11.743.010/0001-33; JONAS INACIO DE LIMA ,
CNPJ: 20.384.006/0001-21; SL DE ALENCAR ENGENHARIA, CNPJ: 22.102.225/0001-91, e, ainda,
convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que
acontecerá no dia 06 de julho de 2022, às 15h:00m. (horário local). maiores informações
através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 1 de julho de 2022
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL/PMC
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E INFRAESTRUTURA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 22.04/2022-TP

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura de Icó, Sr. Carlos Alberto Julião da Cunha, no uso de suas atribuições legais e,
considerando a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar obra de recuperação de
estradas vicinais do Sitio Mandacaru até a CE 282 em vários Sítios na Zona Rural do município,
conforme projeto em anexo, vem Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo
de licitação Tomada de Preços N° 22.04/2022-TP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em
favor da: MR Abslolut Soluções e Serviços Ltda, CNPJ: 40.118.326/0001-32 valor global de R$
1.468.761,96 (um milhão quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e um reais
e noventa centavos), representante legal.

MÁRIO RUBENS FERREIRA ALEXANDRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DO 1º TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2/2021

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota,
secretária. 1º Termo Apostilamento ao contrato nº 002/2021, resultante da Chamamento
Público nº 001/2021. Contratada: Instituto de Gestão e Cidadania - IGC, através de seu
representante legal, o Sr. Herbert Pessoa Lobo. Objeto: Contratação de organização social
de contrato de gestão para operacionalização e execução dos serviços no Hospital
Municipal Dr. Eudásio Barroso. O presente Termo de apostilamento tem por objetivo
proceder ao reajuste de 11,51%, resultando no valor mensal corrigido de R$ 1.476.675,98
ao contrato nº 002/2021. Data da assinatura: 27/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN22008 - SMS

Processo SPU Nº P198328/2022. Inexigibilidade de Licitação Nº IN22008 - SMS. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de exames e procedimentos
especializados em oftalmologia de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da
Tabela de Procedimentos, medicamentos e OPM do SUS contidos no Anexo I do Edital de
Credenciamento Nº CD22002 - SMS, a serem ofertados aos usuários da rede municipal de
saúde do Município de Sobral/CE e região Noroeste do estado do Ceará. Fundamentação Legal:
Caput do Art. 25, e o Art. 26, parágrafo único, incisos II e III, da Lei Nº 8.666/1993 e suas
alterações e o Credenciamento Nº CD22002 - SMS. CONTRATADA: CLÍNICA DE OLHOS DE
SOBRAL LTDA - C.O.S, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Nº 03.585.732/0001-89. Valor Global:
R$ 1.427.868,65 (Um Milhão e Quatrocentos e Vinte e Sete Mil e Oitocentos e Sessenta e Oito
Reais e Sessenta e Cinco Centavos). Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000. Sobral-CE, 01 de Julho de 2022. Regina Célia
Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN22009 - SMS

Extrato de Inexigibilidade de Licitação - Processo SPU Nº P198337/2022. Inexigibilidade de
Licitação Nº IN22009 - SMS. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços
especializados de exames e procedimentos especializados em oftalmologia de acordo com
a Tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos
e OPM do SUS contidos no Anexo I do Edital de Credenciamento Nº CD22002 - SMS, a
serem ofertados aos usuários da rede municipal de saúde do Município de Sobral/CE e
região Noroeste do estado do Ceará. Fundamentação Legal: Caput do Art. 25, e o Art. 26,
parágrafo único, incisos II e III, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações e o Credenciamento
Nº CD22002 - SMS. CONTRATADA: INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA E
OTORRINOLARINGOLOGIA COMENDADOR JOSÉ MODESTO LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob Nº 07.818.909/0001-09. Valor Global: R$ 727.228,49 (Setecentos e vinte e sete
mil e duzentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos). Dotação Orçamentária:
07.01.10.302.0073.1292.33903900.1600000000. Sobral-CE, 01 de Julho de 2022. Regina
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.02.1

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021 - F.M.S. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica/física,
entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas prestadoras de serviços de saúde na área
odontológica de acordo com a tabela SIGTAP para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Várzea Alegre, resolvem prorrogar o referido contrato até 02 de
Junho de 2023. Data do Aditivo: 02 de Junho de 2022. Contratante: Ivo de Oliveira Leal -
Secretário Municipal de Saúde. Contratado: JADER SATIRO DE ARAUJO - ME.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-04T16:03:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




